
ГУБЕРНАТОР ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

УКАЗ 

от 16.03.2015 № 118 
г. Ярославль 

О внесении изменений в указы 
Губернатора области от 20.01.2014 
№ 11, от 01.12.2014 № 540 

В целях приведения нормативных правовых актов Ярославской 
области в соответствие с действующим законодательством 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Порядок рассмотрения обращений граждан в 
Правительстве области, утвержденный указом Губернатора области 
от 20.01.2014 № 11 «Об утверждении Порядка рассмотрения обращений 
граждан в Правительстве области и признании утратившими силу отдельных 
постановлений Губернатора области», следующие изменения: 

1.1. В разделе I: 
1.1.1. Абзац четырнадцатый пункта 1 изложить в следующей редакции: 
«Должностными лицами Правительства области являются Губернатор 

области, Председатель Правительства области, заместители Губернатора 
области, заместители Председателя Правительства области (далее -
должностные лица (должностное лицо) Правительства области).». 

1.1.2. Абзац одиннадцатый пункта 2 изложить в следующей редакции: 
«- указом Губернатора области от 27.02.2015 № 97 "О должностных 

полномочиях";». 
1.2. Абзац второй пункта 9.2 подраздела 9 раздела III изложить в 

следующей редакции: 
«Гражданину, желающему записаться на личный приём к Губернатору 

области по вопросам, относящимся к компетенции органов исполнительной 
власти, органов местного самоуправления, должностных лиц, для 
разрешения которых он ранее не обращался в указанные органы, к 
должностным лицам, лицо, ведущее запись на прием, предлагает обратиться 
в соответствующий орган, к должностному лицу, а затем в случае 
неполучения ответа или получения ответа, не удовлетворяющего 
гражданина, обратиться к Губернатору области, Председателю 
Правительства области, заместителю Губернатора области, заместителю 
Председателя Правительства области, в должностные полномочия которых 
входит курирование данных вопросов.». 

1.3. Пункт 2 раздела IV изложить в следующей редакции: 



2 
«2. Текущий контроль за соблюдением последовательности действий 

по рассмотрению обращений и принятием решений осуществляется 
Губернатором области, Председателем Правительства области, 
заместителями Губернатора области, заместителями Председателя 
Правительства области и руководителями структурных подразделений 
аппарата Правительства области.». 

2. Внести в раздел 1 Порядка рассмотрения запросов граждан, 
организаций, общественных объединений, государственных органов, органов 
местного самоуправления в Правительстве области, утвержденного указом 
Губернатора области от 01.12.2014 № 540 «Об утверждении Порядка 
рассмотрения запросов граждан, организаций, общественных объединений, 
государственных органов, органов местного самоуправления в 
Правительстве области», следующие изменения: 

2.1. Абзац седьмой пункта 1.1 изложить в следующей редакции: 
«Должностными лицами Правительства области являются Губернатор 

области, Председатель Правительства области, заместители Губернатора 
области, заместители Председателя Правительства области, а также 
руководители структурных подразделений аппарата Правительства 
области.». 

2.2. Абзац одиннадцатый пункта 1.2 изложить в следующей редакции: 
«- указом Губернатора области от 27.02.2015 № 97 "О должностных 

полномочиях";». 
3. Указ вступает в силу через десять дней после его официального 

опубликования. 

Губернатор области С.Н. Ястребов 


